


Matsunaga Head Line News

www.matsunaga.gr.jp 検索松永建設株式会社 松永建設　〒339-0043　埼玉県さいたま市岩槻区城南五丁目6番6号　TEL：0120-980-633　FAX：048-798-0075

YouTube大型企画「Song Letters」の
第2話～パパのお仕事～が公開されました。

TOPICS ［トピックス］

弊社社長が、第8期さいたま
商工会議所副会頭に選任されました。

　昨年11月、弊社社長松永大祐が第8期さいたま商工会議所副会頭
に選任されました。さいたま市をはじめとした地域経済の活性化をはかる
べく、誠心誠意取り組んでまいります。皆様方の変わらぬご支援ご協力
よろしくお願い申し上げます。

　シンガー高橋美之さんに届いた手紙から始まる物
語「Song Letters」。第一弾では12,000回再生
いただき、Song Lettersの主題歌「あいのことば」は
25,000回再生いただきました。多くの方々にご視
聴いただき御礼申し上げます。そんな大好評企画の
第二弾が公開されました。今回は「夏休みの宿題」
をテーマに弊社社員の親子が登場いたします。ぜひ
ご覧ください。

　新年明けましておめでとうございます。皆様におか
れましては穏やかな新春をお迎えのことと、心よりお慶
び申し上げます。旧年中は格別のお引き立てを賜り、
誠にありがとうございました。こうして新たな年を迎え
られましたのも、ひとえに皆様方のご厚情によるものと、
深く感謝を申し上げます。
　新型コロナウイルス感染症は第 8 波が押し寄せ、感
染拡大の抑制に向けた対策を余儀なくされる一方、イ
ンバウンド（訪日外国人）の規制を緩和し外国人観光
客の姿が戻りつつあり、感染拡大防止と経済活動促進
のバランスを取りながら進める局面にあります。また、
世界的なサプライチェーンの混乱によるハイパーイン
フレや急激な円安、海外の利上げなど、不透明な情
勢にありますが、AI・DX（デジタルトランスフォーメー
ション）の進化など生産性を向上する側面もあり、企
業として成長するチャンスの環境下でもあります。
　さて、本年 4月に弊社はおかげ様で創業 60 周年を
迎えます。こうして創業 60 周年を迎えることができま

したのは、お客様をはじめ、地域の皆様のご厚情の賜
物であります。心より感謝申し上げます。節目となる創
業 60 周年を迎えるにあたり、弊社としては、原点に立
ち返り、当たり前のことをとことんやり抜き、基盤を固
める「凡事徹底」の精神で邁進することを決意しました。
時代の変化に応じて、“ 変えなければならないこと ”、
どのような時代になろうとも “ 変えてはならないこと ”、
“ 大切にしなければならないこと ” を明確にし、「凡事
徹底」の覚悟をもって徹底的にやり抜くことが重要だ
と考えております。また、お客様の立場で本気で考え、
心を込めたご提案をすることが、お客様の信頼・信用
に繋がるものと考えております。そのために必要である
社員一人一人の人間力を向上させるべく、今後も人財
育成に注力してまいります。
　本年は「卯年」であり、卯年は閉じていた門が開き「と
び出る」という意味があることから、飛躍する年や時
代の区切り、契機になる年と言われています。SDGs や
DX がさらに推進することにより新たな時代を切り開き、

未来へ向けた大きな一年となることを期待しております。
　現状のような不透明な経済環境下だからこそ、真の
企業力が問われるのではないかと考えております。今
こそ衆知を結集し、お客様に必要とされる企業として、
どのような時代が来ようとも屈しない筋肉質な企業組
織を構築し、感動創造建設会社としてお客様に寄り添
い、お客様の事業の成功に向けた一生涯のパートナー
として、共に歩む所存でございます。
　また、僭越ではございますが、昨年 11月よりさいた
ま商工会議所副会頭を拝命いたしました。さいたま市を
はじめとした地域経済の活性化をはかるべく、時代の潮
流を捉えつつ、しっかりと取り組む所存であります。引き
続き皆様のご指導賜りたく、宜しくお願い申し上げます。
　結びになりますが、皆様の益々のご隆盛とご健勝を
心よりご祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせていただ
きます。本年もよろしくお願い申し上げます。

アクセスは
こちら

おかげ様で創業60周年を迎えます。「凡事徹底」の精神にて邁進いたします。

代表取締役社長


